ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2018 г. № 253

Об исполнении бюджета
города Гродно за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета города Гродно за

2017 год по доходам в сумме 260 668 148,42 белорусского рубля (далее –

рубль) и расходам в сумме 262 712 069,37 рубля с превышением

расходов над доходами в сумме 2 043 920,95 рубля согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Б.В.Федоров

2

 Приложение
к решению Гродненского
городского Совета депутатов
22.02.2018 № 253

Отчет об исполнении бюджета
города Гродно за 2017 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету

города Гродно

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено по
бюджету города

Гродно

ДОХОДЫ

Налоговые доходы 207 303 765,00 200 987 008,00 201 035 178,33

Налоги на доходы и прибыль 90 156 855,00 90 996 768,00 90 996 770,15

Налоги на доходы,

уплачиваемые физическими

лицами 82 654 705,00 84 164 728,00 84 164 729,94

Подоходный налог с

физических лиц 82 654 705,00 84 164 728,00 84 164 729,94

Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями 7 502 150,00 6 832 040,00 6 832 040,21

Налог на прибыль 7 502 150,00 6 832 040,00 6 832 040,21

Налоги на собственность 52 908 230,00 48 009 196,00 48 029 733,26

Налоги на недвижимое

имущество 29 236 000,00 24 200 479,00 24 207 410,68

Налог на недвижимость на

незавершенное строительство 508 240,00 422 684,00 422 684,66

Земельный налог 28 727 760,00 23 777 795,00 23 784 726,02

Налоги на остаточную

стоимость имущества 23 672 230,00 23 808 717,00 23 822 322,58

Налог на недвижимость 23 672 230,00 23 808 717,00 23 822 322,58

Налоги на товары (работы,

услуги) 62 011 293,00 59 788 724,00 59 816 324,08

Налоги от выручки от

реализации товаров (работ,

услуг) 59 112 985,00 57 167 846,00 57 195 442,57

Налог на добавленную

стоимость 35 015 560,00 34 307 083,00 34 334 679,30

Другие налоги от выручки от

реализации товаров (работ,

услуг) 24 097 425,00 22 860 763,00 22 860 763,27

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности 1 879 600,00 1 516 093,00 1 516 095,11

3

Налоги и сборы на отдельные

виды деятельности 1 879 600,00 1 516 093,00 1 516 095,11

Сборы за пользование

товарами (разрешения на их

использование), осуществление

деятельности 1 018 708,00 1 104 785,00 1 104 786,40

Налог за владение собаками 89 220,00 103 923,00 103 923,84

Специальные сборы, пошлины 26 300,00 40 343,00 40 343,26

Налог за добычу (изъятие)

природных ресурсов 903 188,00 960 519,00 960 519,30

Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие налоговые

доходы 2 227 387,00 2 192 320,00 2 192 350,84

Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие налоговые

доходы 2 227 387,00 2 192 320,00 2 192 350,84

Государственная пошлина 1 766 223,00 1 606 877,00 1 606 906,37

Иные налоги, сборы

(пошлины) и другие налоговые

доходы 461 164,00 585 443,00 585 444,47

Неналоговые доходы 40 601 080,00 29 910 863,75 29 910 951,32

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной

собственности 2 296 795,00 1 978 035,00 1 978 036,15

Доходы от размещения

денежных средств бюджетов 231 315,00 45 192,00 45 192,41

Проценты за пользование

денежными средствами

бюджетов 231 315,00 45 192,00 45 192,41

Дивиденды по акциям и

доходы от других форм

участия в капитале 2 065 480,00 1 932 843,00 1 932 843,74

Дивиденды по акциям и

доходы от других форм

участия в капитале 2 065 480,00 1 932 843,00 1 932 843,74

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности 25 908 165,00 23 394 430,00 23 394 442,96

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной

собственности 6 162 234,00 7 447 009,00 7 447 016,30

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков 4 775 620,00 5 729 213,00 5 729 213,90

Доходы от сдачи в аренду

иного имущества 1 386 614,00 1 717 796,00 1 717 802,40

Административные платежи 9 146,00 5 626,00 5 627,14

4

Административные платежи 9 146,00 5 626,00 5 627,14

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности и компенсации

расходов государства 8 449 295,00 8 026 833,00 8 026 835,26

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности 72 550,00 79 702,00 79 702,00

Компенсации расходов

государства 8 376 745,00 7 947 131,00 7 947 133,26

Доходы от реализации

государственного имущества,

кроме средств от реализации

принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о

приватизации 11 287 490,00 7 914 962,00 7 914 964,26

Доходы от реализации

имущества, имущественных

прав на объекты

интеллектуальной

собственности 8 440 000,00 6 405 297,00 6 405 297,66

Доходы от имущества,

конфискованного и иным

способом обращенного в доход

государства 105 700,00 123 774,00 123 775,01

Доходы от продажи земельных

участков в частную

собственность гражданам,

негосударственным

юридическим лицам,

собственность иностранным

государствам, международным

организациям 2 741 790,00 1 385 891,00 1 385 891,59

Штрафы, удержания 3 741 500,00 2 021 479,00 2 021 525,73

Штрафы, удержания 3 741 500,00 2 021 479,00 2 021 525,73

Штрафы 3 741 500,00 2 021 479,00 2 021 479,68

Прочие неналоговые доходы 8 654 620,00 2 516 919,75 2 516 946,48

Прочие неналоговые доходы 8 654 620,00 2 516 919,75 2 516 946,48

Возмещение средств бюджета,

потерь, вреда 253 800,00 641 544,00 641 544,62

Прочие неналоговые доходы 8 400 820,00 1 875 375,75 1 875 378,07

Безвозмездные поступления 17 139 886,00 29 722 036,63 29 722 018,77

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 17 139 886,00 29 722 036,63 29 722 018,77

5

Текущие безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 17 139 886,00 29 722 036,63 29 722 018,77

Дотации 13 889 510,00 16 728 510,00 16 728 510,00

Субвенции 3 250 376,00 2 536 225,63 2 536 207,77

Субвенции на финансирование

расходов по преодолению

последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС 376,00 376,00 358,14

Субвенции на финансирование

расходов по индексированным

жилищным квотам (именным

приватизационным чекам

«Жилье») 3 250 000,00 2 535 849,63 2 535 849,63

Иные межбюджетные

трансферты 0,00 10 457 301,00 10 457 301,00

Иные межбюджетные

трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему

бюджету 0,00 10 457 301,00 10 457 301,00

ВСЕГО доходов 265 044 731,00 260 619 908,38 260 668 148,42

РАСХОДЫ

Общегосударственная

деятельность 7 732 635,00 7 227 356,83 7 227 354,92

Государственные органы

общего назначения 5 398 207,00 5 458 692,96 5 458 692,86

Органы местного управления и

самоуправления 5 320 527,00 5 392 408,45 5 392 408,35

Государственные архивы 77 680,00 66 284,51 66 284,51

Обслуживание

государственного долга

Республики Беларусь 450 000,00 256 643,16 256 643,16

Обслуживание долга органов

местного управления и

самоуправления  450 000,00 256 643,16 256 643,16

Резервные фонды 1 083 449,00 0,00 0,00

Фонд финансирования

расходов, связанных со

стихийными бедствиями,

авариями и катастрофами 150 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных органов 933 449,00 0,00 0,00

Другая общегосударственная

деятельность 800 979,00 1 025 730,71 1 025 728,90

6

Иные общегосударственные

вопросы 800 979,00 1 025 730,71 1 025 728,90

Межбюджетные трансферты 0,00 486 290,00 486 290,00

Трансферты бюджетам других

уровней 0,00 486 290,00 486 290,00

Национальная оборона 38 804,00 23 681,84 23 681,84

Обеспечение мобилизационной

подготовки и мобилизации 38 804,00 23 681,84 23 681,84

Судебная власть,

правоохранительная

деятельность и обеспечение

безопасности 0,00 140 607,06 138 985,08

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных

ситуаций 0,00 140 607,06 138 985,08

Национальная экономика 7 804 685,00 7 621 823,32 7 621 823,32

Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная

деятельность 20 500,00 2 226,92 2 226,92

Сельскохозяйственные

организации, финансируемые

из бюджета 20 500,00 2 226,92 2 226,92

Промышленность,

строительство и архитектура 405 000,00 51 997,91 51 997,91

Строительство и архитектура 405 000,00 51 997,91 51 997,91

Транспорт 6 655 000,00 6 855 000,00 6 855 000,00

Автомобильный транспорт 3 232 900,00 3 232 900,00 3 232 900,00

Городской электрический

транспорт 3 422 100,00 3 622 100,00 3 622 100,00

Топливо и энергетика 533 585,00 518 518,91 518 518,91

Другая деятельность в области

национальной экономики 190 600,00 194 079,58 194 079,58

Имущественные отношения,

картография и геодезия 178 250,00 171 729,58 171 729,58

Туризм 12 350,00 22 350,00 22 350,00

Охрана окружающей среды 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Охрана природной среды 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Жилищно-коммунальные

услуги и жилищное

строительство 31 855 905,00 33 430 513,13 33 426 261,30

Жилищное строительство 240 000,00 74 479,57 74 466,15

Жилищно-коммунальное

хозяйство 14 446 254,00 8 534 682,99 8 530 444,58

Благоустройство населенных

пунктов 15 466 352,00 22 983 271,61 22 983 271,61

Другие вопросы в области

жилищно-коммунальных услуг 1 703 299,00 1 838 078,96 1 838 078,96

7

Здравоохранение 78 764 880,00 77 563 143,20 77 562 748,47

Медицинская помощь

населению 78 764 880,00 77 563 143,20 77 562 748,47

Физическая культура, спорт,

культура и средства массовой

информации 7 899 732,00 9 739 109,05 9 737 974,52

Физическая культура и спорт 3 996 837,00 5 767 717,18 5 766 593,45

Физическая культура 3 776 837,00 5 630 717,18 5 629 593,45

Прочие вопросы в области

физической культуры и спорта 220 000,00 137 000,00 137 000,00

Культура 3 607 895,00 3 626 222,13 3 626 211,33

Культура и искусство 3 457 253,00 3 493 646,02 3 493 635,45

Прочие вопросы в области

культуры 150 642,00 132 576,11 132 575,88

Средства массовой

информации 295 000,00 345 169,74 345 169,74

Телевидение и радиовещание 250 000,00 253 662,13 253 662,13

Периодическая печать и

издательства  45 000,00 91 507,61 91 507,61

Образование 117 622 095,00 111 497 485,74 11 497 441,06

Дошкольное образование 50 931 323,00 47 371 001,31 47 370 984,47

Общее среднее образование 59 483 183,00 57 154 806,57 57 154 796,02

Дополнительное образование

детей и молодежи 4 737 191,00 4 571 561,40 4 571 548,96

Другие вопросы в области

образования 2 470 398,00 2 400 116,46 2 400 111,61

Социальная политика 13 322 495,00 15 472 688,21 15 472 298,86

Социальная защита 4 528 132,00 4 513 596,35 4 513 500,63

Помощь семьям,

воспитывающим детей 46 669,00 34 794,44 34 794,44

Государственная молодежная

политика 49 584,00 33 999,53 33 999,53

Помощь в обеспечении жильем 5 959 549,00 8 104 857,26 8 104 857,26

Другие вопросы в области

социальной политики 2 738 561,00 2 785 440,63 2 785 147,00

ВСЕГО расходов 265 044 731,00 262 719 908,38 262 712 069,37

Профицит (+), дефицит (–)  –2 100 000,00 –2 043 920,95

ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Общее финансирование 2 100 000,00 2 100 000,00 2 043 920,95

Внутреннее финансирование 2 100 000,00 2 100 000,00 2 043 920,95

Источники, получаемые от

банков, иных юридических и

физических лиц 2 100 000,00 2 100 000,00 2 098 900,00

Ценные бумаги, эмитируемые

местными исполнительными и

распорядительными органами  2 100 000,00 2 100 000,00 2 098 900,00

8

Источники от операций с

принадлежащим государству

имуществом 0,00 0,00 397 544,16

Изменение остатков средств

бюджета, в том числе: 0,00 0,00 –452 523,21

остатки на начало отчетного

периода 358 331,14 358 331,14 358 331,14

остатки на конец отчетного

периода 358 331,14 358 331,14 810 854,35